
Zápis ze zasedání zastupitelstva Obce Rasošky č. 2 ze dne 22.11. 2022 

Č.j. OUR 236/2022 

Sp. Zn. 101.2.1 A10 

 

  

Místo konání : Obecní úřad Rasošky 

Začátek jednání: 18:05 hod.   

Konec jednání  :  19:21 hod. 

 

Přítomni: Oldřich Rezek, Ing. Pavel Pouznar, Ing. Bc. Luboš Rejl, Ing. Martina Krystová,        

Petr Pilař, Markéta Alinová, Karel Jandík 

 

Pořad jednání:  

 

1. Počet přítomných 7 – zastupitelstvo je usnášeníschopné                                                                                                        

2. Zapisovatel: Hana Uždilová 

    Ověřovatelé: Ing. Martina Krystová, Markéta Alinová 

 

3. Program  

1. Schválení programu zasedání 

2. Volba zapisovatele, ověřovatelů 

3. Kontrola usnesení 

4. Darovací smlouva s městem Jaroměř – pečovatelská služba 

5. Smlouvy Innogy – dodávky plynu 

6. Schválení výběru dodavatele dopravního automobilu pro JSDH 

7. Schválení smlouvy pro dodavatele dopravního automobilu pro JSDH 

8. Návrh na směnu pozemků s městem Jaroměř 

9. Žádost ZŠ a MŠ Rasošky o posílení rozpočtu školy pro rok 2022 

10. Schválení členů výborů 

11. Schválení odměn předsedů výborů v případě členství v jiném výboru 

12. Určení pravomocí k rozpočtovým opatřením na období 22.11.2022-30.11.2026 

13.  Žádost o odkup pozemku 

14. Schválení podání žádosti na dotaci na veřejné osvětlení 

15. Info výstavba skladu nářadí 

16. Různé a diskuze 

      a) Rozpočtové opatření č. 10 

      b) Rozpočtové opatření č. 11 

 



 

 

1. Schválení programu. Starosta obce zahájil zasedání a uvítal přítomné. Oznámil, že je 

přítomno 7 zastupitelů – zastupitelstvo je usnášeníschopné. Přednesl návrh programu 

jednání a ten byl schválen.   

 

2. Volba zapisovatele a ověřovatelů. Zapisovatelkou byla navržena Hana Uždilová, jako 

ověřovatelé Ing. Martina Krystová, Markéta Alinová. Schváleno.  

 

3. Kontrola usnesení. Zadané úkoly nebyly. 

 

4. Starosta předložil darovací smlouvu č. DAR/PS-0495/2022 s Městem Jaroměř na základě 

které bude poskytnut finanční dar na provoz organizační složky města Jaroměř s názvem 

Pečovatelská služba, která v obci Rasošky poskytuje sociální služby. Obec uhradí dar           

ve výši 17.575 Kč.  Schváleno 

 

5. Starosta obce předložil smlouvy na dodávky plynu pro rok 2023 zastropovaná                      

cena je 2.480 Kč /MWh. Jedná se o odběrná místa obecní úřad, ZŠ a MŠ Rasošky                      

a Rasošky 130 – Kampelička. Starosta vyzval zastupitele k hlasování za jednotlivá        

odběrná místa. Smlouvy byly schváleny.  

 

6. Schválení výběru dodavatele dopravního automobilu pro JSDH. V 16:00 hodin                         

se na obecním úřadě sešla výběrová komise na uzavřené výběrové řízení na dopravní               

automobil ve složení Ing. Martina Krystová, Ing Jaromír Hejl, Karel Jandík.                                                   

Starosta obce informoval, že dne 08.09. 2022 byla zaslána výzva k podání nabídek třem 

firmám. Do termínu 22.11. 2022 16:00 hodin, byla doručena jedna nabídka. Jeden        

dodavatel zaslal informaci, že se nezúčastní a další ani po připomenutí termínu                

nabídku nezaslal. Jako dodavatel dopravního automobilu byla vybrána firma,                        

MOTO-TRUCK CZ s.r.o. Přerov, s nabídkovou cenou 1.470.150 Kč včetně DPH. 

Podmínky výběrového řízení byly u této firmy splněny. Schváleno.  

  

 

7. Schválení smlouvy pro dodavatele dopravního automobilu pro JSDH. 

Smlouva byla posouzena výběrovou komisí. Dodavateli budou zaslány informace o nutné 

úpravě smlouvy ve dvou bodech. Ing Krystová potvrdila, že smlouva je jinak vyvážená                             

a v pořádku. Starosta obce nechal o předložené kupní smlouvě hlasovat. Schváleno 

                                                                    

 

8. Návrh na směnu pozemku s městem Jaroměř. Jedná se o pozemek cesty k vojenskému 

hřbitovu. Zastupitelstvo města Jaroměř navrhuje úpravu navrhované směny a provedení 

zaměření.  Směnu místostarosta vysvětlil zastupitelům již na pracovní schůzce. Starosta 

obce vyzval zastupitele k hlasování o souhlasu s návrhem, aby město Jaroměř mohlo 

vypracovat smlouvu. Bylo schváleno. 

  

9. Žádost ZŠ a MŠ na posílení rozpočtu ZŠ a MŠ Rasošky. Starosta přednesl žádost paní 

ředitelky Ing. Moniky Zmítkové o posílení rozpočtu školy převodem financí               

z investičního fondu školy na obec a následné zaslání provozního příspěvku škole. Škole 

vznikly další náklady s vybavením nových prostor družiny. Paní ředitelka byla jednání 

zastupitelstva přítomna a žádost doplnila o aktuální výši financí v investičním a rezervním 



fondu školy. V IF školy je, k 31.10. 2022 219 tisíc. částka k 31.11.2022 po zaúčtování 

odpisů, bude 238 tisíc. Škola tedy odvede obci 138.000 Kč z IF a obec o tuto částku posílí 

příspěvek škole. Dále viz zápis ze ZO č. 35 ze dne 11.1. 2022 škola z IF vrátí obci 

poskytnutý příspěvek 100.000 Kč na nákup investice, částka bude připsána na účet obce do 

31.12.2022. Starosta dal hlasovat o schválení převodu z IF ve výši 238.000 Kč na účet obce 

a posílení rozpočtu školy ve výši 138.000 Kč. Schváleno 

 

10. Schválení členů výborů.  Předseda finančního výboru pan Petr Pilař uvedl, že počet členů 

finančního výboru bude tříčlenný. Navrhl tedy další dva: Ing. Alenu Bartošovou  

a Ing. Pavla Šlechtu. Předseda kontrolního výboru Ing. Bc. Luboš Rejl uvedl, že počet členů 

kontrolního bude zatím tříčlenný. Navrhl tedy další dva: Ing. Martinu Krystovou a 

Vladimíra Hynka. Na příštím zasedání zastupitelstva ještě navrhne  

a představí další. Předsedkyně kulturního výboru Markéta Alinová uvedla, že počet členů 

kulturního výboru bude pětičlenný. Navrhla tedy další čtyři: Petra Pilaře, Kristýnu 

Pilařovou, Milenu Jonešovou a Ivetu Zachařovou. Předsedkyně stavebního výboru uvedla, 

že počet členů stavebního výboru bude pětičlenný. Navrhla tedy další čtyři: Ing. Stanislava 

Čermáka, Ing. Hanu Hřivnovou, Vladimíra Fišara a Ing. Bc. Luboše Rejla. Bylo     

schváleno. 

 

11. Schválení odměn předsedů výborů v případě členství v jiném výboru bude Kč. 4.326 Kč. 

Bylo schváleno. 

 

12. Určení pravomocí k rozpočtovým opatřením na období 22.11.2022 – 30.11.2026 pro 

starostu obce. Dle tohoto opatření je starosta oprávněn provádět rozpočtové opatření na 

nové nepředvídatelné příjmy do výše 500.000 Kč a provádět rozpočtové opatření na nutné 

výdaje do výše 100.000 Kč. O těchto opatřeních má povinnost informovat zastupitele na 

nejbližším zasedání zastupitelstva obce konaném po schválení starostou a odůvodnit toto 

opatření. 

 

13. Starosta obce přečetl žádost pana Kuklišina o odkoupení pozemku č. 1626/6 ve výměře       

70 m2. Zastupitelé se touto žádostí zabývali již na pracovní schůzce a nyní opět projednali. 

Bylo rozhodnuto, že obec tento pozemek prodávat nebude. Žádost byla zamítnuta.  

 

14. Starosta obce požádal zastupitele o schválení podání žádosti na dotaci na výměnu světel 

veřejného osvětlení. Bylo schváleno.  

 

15. Starosta obce informoval zastupitele o aktuálním stavu novostavby skladu nářadí. Probíhají 

závěrečné práce. Termín a cena bude dodržena.                                 

 

 

16. Různé a diskuze 

 

a) Rozpočtové opatření č. 10 na příjem a výdaj na prezidenské volby ve výši 9.400 Kč 

 

b) Rozpočtové opatření č. 11 na příjem z IF ZŠ a MŠ Rasošky ve výši 138.000 Kč a ve 

výdajích ve výši 138.000 Kč na provoz ZŠ a MŠ Rasošky.  

 



c) Starosta obce informoval, že pracovní schůzka k rozpočtu bude 29.11.2022                          

od 18:00 hodin, v 18:00 hodin se dostaví TJ Rasošky, v 18:30 ZŠ a MŠ Rasošky. 

Podklady k rozpočtu byly zastupitelům zaslány. 

 

d) Starosta obce poděkoval hasičům za akci Dlabání dýní, kulturnímu výboru za akci 

Strašidelná stezka, zahrádkářům za Přednášku o konopí a Sport klubu za akci              

Martinská kachna.  

 

 

e) Starosta obce informoval, že další zastupitelstvo obce bude ve čtvrtek 15. prosince 

v 18:00 hodin.  

 

 

Diskuze:  

• Ředitelka ZŠ a MŠ Rasošky pozvala zastupitele a zúčastněné na akci Vánoční dílny pro 

veřejnost.  

• Ing. Martina Krystová požádala o zařazení do rozpočtu obce na rok 2023 pořízení 3 ks 

solárních lamp na Dolní Ples a na hřbitov. 

• Paní Markéta Alinová informovala, že se akce Strašidelná stezka zúčastnilo 75 dětí           

a akce s krampus čerty se líbila. Dále informovala, že 27.11. 2022 proběhne na OÚ kurz 

sebeobrany pro přihlášené a dne 5.12. 2022 Mikulášská nadílka u obecního úřadu.  

• Pan Petr Pilař představil myšlenku kompostování bio odpadu, kterou ještě rozpracuje.  

• Paní Markéta Alinová a pan Petr Pilař požádali pana starostu o jednání s Českou poštou 

za účelem změny pracovní doby pošty v Rasoškách. Navrhli prodloužení pracovní doby 

alespoň jeden den v týdnu.  

 

 



Usnesení č. 2 ze zasedání zastupitelstva obce Rasošky ze dne 22.11. 2022 

 

I. Zastupitelstvo obce Rasošky schvaluje:  

 

1.  Program jednání:  

Pro – 7, proti - 0, zdržel se – 0 

2.  Zapisovatele i ověřovatelé:  

Pro – 7, proti - 0, zdržel se – 0  

3.  Darovací smlouva č. DAR/PS-0495/2022 s Městem Jaroměř – pečovatelská služba 

           Pro – 7, proti - 0, zdržel se – 0 

4. Smlouvy na dodávky plynu od společnosti Innogy pro rok 2023 pro jednotlivá odběrná místa 

    Obecní úřad, ZŠ a MŠ Rasošky, Kampelička (č.p. 130), zastropovaná cena         

           Pro – 7, proti - 0, zdržel se - 0 

5. Dodavatel dopravního automobilu pro JSDH - MOTO-TRUCK CZ s.r.o. Přerov 

           Pro – 7, proti - 0, zdržel se – 0 

6. Kupní smlouva pro dodavatele dopravního automobilu pro JSDH 

           Pro – 7, proti - 0, zdržel se – 0 

7.  Souhlas s přípravou podkladů na směnu pozemků s městem Jaroměř 

          Pro – 7, proti - 0, zdržel se – 0 

8.  Převod z investičního fondu ZŠ a MŠ Rasošky na účet obce ve výši 238.000 Kč 

          Pro – 7, proti - 0, zdržel se – 0 

9.  Počet členů finančního výboru – 3 členové 

    Členové – Ing. Alena Bartošová, Ing. Pavel Šlechta 

          Pro – 7, proti - 0, zdržel se – 0 

10. Počet členů kontrolního výboru – 3 členové a další sdělí Ing. Bc. Rejl na dalším ZO 

      Členové – Ing. Martina Krystová, Vladimír Hynek 

          Pro – 7, proti - 0, zdržel se – 0 

11. Počet členů kulturního výboru – 5 členů 

      Členové - Petr Pilař, Kristýna Pilařová, Milena Jonešová, Iveta Zachařová 

          Pro – 7, proti - 0, zdržel se – 0 

 

 



12. Počet členů stavebního výboru - 5 členů 

      Členové   - Ing. Stanislav Čermák, Ing. Hana Hřivnová, Vladimír Fišar, Ing. Bc. Luboš Rejl   

         Pro – 7, proti - 0, zdržel se – 0 

13. Schválení odměn předsedů výborů v případě členství v jiném výboru 4.326 Kč 

         Pro – 7, proti - 0, zdržel se – 0 

14. Určení pravomocí k rozpočtovým opatřením na období 22.1. 2022 - 30.11.2026 pro starostu 

        Pro – 7, proti - 0, zdržel se – 0 

15. Podání žádosti na dotaci na výměnu světel veřejného osvětlení 

        Pro – 7, proti - 0, zdržel se – 0 

16. Rozpočtové opatření č. 11 

  Pro – 7, proti - 0, zdržel se – 0 

 

 

II.  Zastupitelstvo obce Rasošky neschvaluje:                                                              

Žádost o odkup pozemku 

 

III.   Zastupitelstvo ukládá:  

 

IV.  Zastupitelstvo bere na vědomí:  

 Rozpočtové opatření č. 10 

 

 

Starosta obce Rasošky: Oldřich Rezek …………………… 

Ověřovatelé : Ing. Martina Krystová     ……………………... 

                       Markéta Alinová             ……………………… 

 

Zápis byl vyhotoven v obci Rasošky dne 24.11.2022 

Hana Uždilová ………………… 

 

 

 

 


